



5

Radisson SAS  
HOTELS & RESORTS

SAS  
Scandinavian Airlines

STATOIL

Ekstra  
Bladet

DHL  
Official Logistics Partner

SØNDAG DEN 5. DECEMBER 2004 KLOKKEN 17.00

ROYAL LEAGUE 2. RUNDE

F.C. København - Brøndby IF



Billetpriser: Voksne 100,- / Børn & Pensionister 50,-

NB: Portene åbnes kl. 16.00



# En ny rejse begynder

## Velkommen til adventsfodbold i PARKEN

**F.C. København kunne næppe få en mere attraktiv hjemmepremiere på Royal League end et brag af et opgør mod arvefjenderne fra Vestegnen. Kampen afslutter et mentalt langt efterår, hvor de sportslige resultater har været under det niveau, man med rette kan forvente af F.C. København. Og som vi forventer af os selv.**

Der står både mange penge og megen prestige på spil på Danmarks Nationalstadion denne søndag i december, hvor jeg forventer et pænt femcifret tilskuertal.

Med en god indsats mod Brøndby IF kan vi lukke 2004 med en god oplevelse, der for både spillere og fans kan gøre vinteren lidt lettere at komme igennem.

Samtidig skal man ikke glemme, at vore spillere vil være meget sultne efter revanche for SAS Liga-nederlaget til de blågule tidligere på efteråret. Det var i øvrigt det første nederlag på hjemmebane til Brøndby i seks år.

### Velkommen til Royal League

I F.C. København hilser vi Royal League velkommen, idet vi tror, at kampe mod de bedste hold i Norden kan styrke os sportsligt, og dermed forbedre vore chancer for at klare os i de store europæiske turneringer.

Royal League har både spille- og tilskuermæssigt fået en god start, men hvis turneringen skal blive en entydig succes, er det nødvendigt, at alle klubber bakker den op.

Det kræver blandt andet, at alle kampe spilles på klubbernes normale stadions, og i F.C. København er det helt klart vor plan, at alle vore hjemmekampe skal afvikles i PARKEN. Vi håber, at de øvrige klubber føler samme ansvar for den skandinaviske turnerings udvikling.

Afslutningsvis velkommen til spillere, ledere og tilskuere fra Brøndby IF samt en stor tak for samarbejdet til F.C. Københavns fans og kommercielle samarbejdspartnere.



Niels-Christian Holmstrøm



# En kamp om ære og respekt

Årets sidste kamp på hjemmebane bliver intet mindre end et møde med vore rivaler fra vestegnen. Som altid når vi møder BIF er der mere end point på spil, og efter et efterår hvor vi nøgternt må konstatere, at vi ikke har kunne høste de samme flotte resultater som BIF i SAS Ligaen, er det for os også en kamp om ære og respekt.

Jeg har set Brøndbys chefræner Michael Laudrup udtale, at ikke mindst sejren over F.C. København i PARKEN tilbage i september var et resultat, der gav hans hold et rygstød og en selvtillid, som har været meget værd i efterårssæsonen. Sådan er det ofte i vore indbyrdes kampe, at sejre ikke bare betyder meget for fans og klubber, men også utrolig meget for de to holds spillere.

Mange har talt om, hvorvidt kampene i Royal League vil blive taget alvorligt af spillerne, men ingen kan være i tvivl om, at hverken vi eller

BIF tager let på de indbyrdes opgør. Disse kampe betyder meget for alle omkring klubben, og jeg forventer derfor intensitet, nerve og spænding, som gør, at det meget vel kan blive en seværdig og velspillet fodboldkamp.

Begge hold startede godt i Royal League-turneringen. BIF slog Tromsø hjemme, og vi slog IFK Göteborg på udebane.

I skrivende stund kender jeg ikke resultaterne fra torsdagens kampe, men uanset hvordan de ender, vil de indbyrdes kampe

mellem F.C. København og BIF utvivlsomt have en afgørende betydning for slutstillingen i gruppen.

Efter sæsonens sidste kamp vil det være dejligt at gå på ferie med et godt sidstehånds indtryk, så der er lagt i brændeovnen på en decemberdag til en forhåbentlig spændende kamp mellem to mandskåber, som begge gerne vil spille spillet.

Jeg vil til sidst benytte lejligheden til at sige tak til alle i og omkring F.C. København for et be-

givenhedsrigt 2004, hvor jeg må indrømme, at første halvdel mindes med større glæde end anden halvdel! Det skal ikke forhindre mig i at sige tak for i år og at ønske alle i F.C. Københavns univers en god jul og godt nytår og på spændende gensyn i 2005.



Niels-Christian Holmstrøm

# Statistik: København – Brøndby

af Søren Naundrup Jensen

### 45. kamp mod Brøndby

Det er i dagens kamp 45. gang, at vi spiller mod Brøndby. Brøndby bliver dermed det hold, vi har mødt flest gange. De 44 første kampe fordeler sig på 40 superligaopgør og fire pokalkampe og som nummer 45; dagens opgør i Royal League.

### Vi har trods alt overtaget

Selvom vi tabte sidste opgør mod Brøndby, så har vi gennem tiderne haft overtaget. De 44 kampe mod Brøndby er endt med tyve sejre, syv uafgjorte og sytten nederlag.

### Brøndby har det svært i PARKEN

De 24 kampe mellem København og Brøndby i PARKEN er endt med tolv sejre, fire uafgjorte og otte nederlag. De sidste ti kampe er endda endt med seks sejre, tre uafgjorte og et nederlag.

### Tilskuerrekorder

Når man taler om tilskuerrekorder i dansk fodbold, så er der ingen tvivl. F.C. København, PARKEN og Brøndby er indehavere af samtlige rekorder. I superligaen er ni af de ti mest besøgte kampe opgør mellem de to klubber og superligatilskuerrekorden er fra kampen i maj 2004 (41.005). I pokalfinalen har ingen kunnet overgå finalen fra 1998 (41.044). Mon ikke at vi sammen også kan tage rekorden i Royal League.

### Flest sejre over Brøndby

Brøndby og AaB er de hold i Danmark, som vi har besejret flest gange. Vi har for begge holds vedkommende brugt 44 forsøg til at hive tyve sejre hjem.

### Topscorer mod Brøndby

Lars Højer er med syv mål stadig vores topscorer i kampene mod Brøndby, men han trues af Sibusiso Zuma, som har scoret seks gange

### Fem røde kort

Vi har fem gange fået en spiller udvist i kampene mod Brøndby. Første gang var i hjemmekampen i april 1993, hvor Lørn Uldbjerger måtte forlade ba-

nen før tid, mens Lars Højer Nielsen fik rødt i Brøndby i maj 1994. I maj 1996 blev vi i PARKEN ramt af en dobbelt udvisning, idet både Per Frandsen og Michael Johansen blev smidt ud. Sidste gang var i PARKEN i august 2000, hvor Thomas Rytter måtte gå den tunge vej.

### Ti straffespark

Vi har fået tilkendt ti straffespark i kampene mod Brøndby og scoret på de syv. Lars Højer Nielsen har scoret fire gange på fire forsøg. Peter Nielsen, Carsten Hemmingsen og Hjalte Bo Nørregaard har udnyttet deres ene forsøg, mens Niclas Jensen, Sibusiso Zuma og Christian Poulsen desværre har brændt!

### Største sejre

Vores største sejr over Brøndby i PARKEN er fra august 1997. Peter Nielsen, Morten Falch, Todi Jónsson og David Nielsen scorede målene i den flotte 4-1 sejr. I Brøndby har vi præsteret at vinde med 4-0, og det var i 1994 med Lars Højer (2), Morten Nielsen og Per Frandsen som målscorere.

### Dyre udvisninger

Vi har tabt tre af de fire kampe mod Brøndby, hvor vi er blevet ramt af udvisninger. I 1993 tabte vi 0-4, i 1994 0-1, i 1996 igen 0-4, mens vi i 2000 trods udvisningen hev en 2-1 sejr i land.

### Flest kampe mod Brøndby

Christian Lønstrup er med 26 kampe, den spiller der har spillet flest kampe mod Brøndby. Michael Mio har som nummer to deltaget i 23 kampe.

### Kim Milton

Kim Milton har næsten dømt en tredjedel af kampene mellem København og Brøndby. Hele fjorten gange af 44 mulige har Milton haft ansvaret.



